
2021 年 6月 

医療関係者各位  

         製造販売：アステラス製薬株式会社 

東京都中央区日本橋本町 2丁目 5番 1号 

  

 

スターシス錠 30mg・90mgに関する出荷調整のご連絡とお詫び  

  

 

謹啓  

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 

現在、他社製品の供給停止の影響を受け、弊社スターシス錠 30mg・90mg におきましては想定を上回る   

ご注文を頂いております。増産対応をしておりますが、すべてのご注文にお応えすることが難しいことから、  

安定供給を目的にこれまでの出荷量を維持する出荷調整を行わせていただきます。 

誠に申し訳ございませんが、既にご使用いただいている患者様への安定供給を優先するため、ご協力を  

お願い申し上げます。 

 

皆様にはご迷惑をおかけすることになり、大変申し訳ございません。何卒事情をご賢察のうえ、ご理解と   

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白  

  

■対象品目一覧  

 

製品名  包装  統一商品コード  販売包装単位コード 

（GS1）  

調剤包装単位コード 

（GS1）  

スターシス錠 30mg  100 錠(PTP)  233029502 (01)14987233029509  (01)04987233741954  

スターシス錠 90mg 100 錠(PTP)  233029557 (01)14987233029554  (01)04987233741978  

 

■お問い合わせ先  

アステラス製薬株式会社 メディカルインフォメーションセンター 

フリーダイヤル 0120-189-371（土日・祝日・会社休日を除く 9：00～17：30) 

製品お問い合わせ HP： https://amn.astellas.jp/ 

https://amn.astellas.jp/

